
 

1 

 

 USNESENÍ 

z 24. zasedání zastupitelstva obce Vědomice, konaného dne 7.12.2021 od 18.00 hodin  
v zasedací místnosti Radnice ve Vědomicích 

 
Zastupitelstvo obce Vědomice na základě přednesených zpráv a po projednání: 
 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.224/24/2021 
 
určuje ověřovatele zápisu p. Renatu Tylovou a Ing. Radka Šmejkala, zapisovatelem 
Renatu Hypskou. Pořízením záznamu o hlasování MUDr. Vlastu Svobodovou a 
ověřovatelem Ing. Pavla Šrytra. 
 
Hlasování je přítomno 8 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro:8  Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení č.224/24/2021 bylo schváleno   
 
 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.225/24/2021 
 
schvaluje program jednání 24. zasedání zastupitelstva obce  
 
Hlasování je přítomno 8 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro:8  Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení č.225/24/2021 bylo schváleno   
 
 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.226/24/2021 
 

schvaluje provozní dotace MŠ ve výši 355 000,- Kč pro rok 2022 

 
Hlasování je přítomno 8 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro:8  Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení č.226/24/2021 bylo schváleno   
 
 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.227/24/2021 
 

schvaluje OZV č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 
Hlasování je přítomno 8 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro:7  Proti: 0            Zdrželi se: 1 
Usnesení č.227/24/2021 bylo schváleno   
 
 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.228/24/2021 
 

schvaluje OZV č. 2/2021 o stanovení výjimečných případů, kdy doba nočního klidu je 

vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

 
Hlasování je přítomno 9 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro:8  Proti: 0            Zdrželi se: 1 
Usnesení č.228/24/2021 bylo schváleno   
 
 



 

2 

 

 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.229/24/2021 

schvaluje předložený návrh rozpočtu  

Celkové příjmy:                             14 104 000,-- Kč 

Financování ve výši                        32 155 000,-- Kč 

Celkové zdroje:                               46 259 000,-- Kč 

         

Běžné výdaje:                                                11 329 000,-- Kč 

Kapitálové výdaje (investice) rozpočtu:          34 930 000,-- Kč 

 

Závazným ukazatelem pro plnění rozpočtu je členění dle paragrafu. 

Navýšení rozpočtových příjmů dle skutečného plnění oproti položce 8115 
 
Hlasování je přítomno 9 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro:9  Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení č.229/24/2021 bylo schváleno   
 
 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.230/24/2021 
 
schvaluje dohodu o zrušení předkupního práva mezi obcí Vědomice a xxxxxxxxxx a  
xxxxxxxxxxx 
 
Hlasování je přítomno 9 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro:9  Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení č.230/24/2021 bylo schváleno   
 
 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.231/24/2021 
 
a) schvaluje uzavření Smlouvy mezi obcí Vědomice a společností RETE internet s.r.o. o 

vzájemné spolupráci a společném postupu při budování podzemní veřejné sítě 
elektronických komunikací na území ve správě Vědomice 

 
b) pověřuje starostku Janu Salcmanovou podpisem výše uvedené smlouvy 
 
Hlasování je přítomno 9 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro:9  Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení č.231/24/2021 bylo schváleno   
 
 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.232/24/2021 
 
a) schvaluje uzavření Smlouvy mezi obcí Vědomice a společností RETE internet s.r.o. o 

spolupráci při přípravě a realizaci stavby. 
 
b) pověřuje starostku Janu Salcmanovou podpisem výše uvedené smlouvy. 
 
Hlasování je přítomno 9 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro:8  Proti: 0            Zdrželi se: 1 
Usnesení č.232/24/2021 bylo schváleno   
 



 

3 

 

Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.233/24/2021 
 
rozhodlo o nabytí ze strany obce Vědomice od Říp Residence, s.r.o., IČ 056 96 984 (dále jen: 

„Říp Residence, s.r.o.“), následujícího předmětu převodu: 

- pozemků pod komunikací – p.č. 88/54 a 88/70, k.ú. Vědomice (dále jen: „ Pozemky pod 

Komunikací“),  

-komunikace - povolené stavebním povolením vydaným odborem dopravy Městského úřadu 

Roudnice nad Labem dne 03.09.2020 pod sp. zn. 2543/2020, č.j. MURCE/34521/2020 s 

právní mocí ke dni 08.10.2020 (dále jen: „Komunikace“),  

 
- dešťové kanalizace povolené společným povolením vydaným ve společném územním a 

stavebním řízení odborem životního prostředí Městského úřadu Roudnice nad Labem dne 

08.02.2021, pod sp. zn. MURCE/47428, č.j. OŽP/47428/2020/G-149 I-285, s právní mocí ke 

dni 17.03.2021 (dále jen: „Dešťové kanalizace“),  

- veřejného osvětlení vybudovaného spolu s Komunikací v souladu s územním rozhodnutím 

vydaným Městským úřadem v Roudnici nad Labem dne 17.09.2018 pod sp. zn. SU 

1697/2017/Vo, č.j. MURCE/33559/2018, s právní mocí ke dni 20.10.2018 (dále jen „Veřejné 

osvětlení“); a 

- souvisejícím pozemkům – pozemkům p.č. 88/211 a 88/212, oba k.ú. Vědomice, které mají 

tvořit veřejné prostranství/zeleň 

(dále jen společně: „Předmět převodu“) 

poté, co bude ve vztahu ke komunikaci, dešťové kanalizaci a ve vztahu k veřejnému osvětlení 

příslušným stavebním úřadem vydán kolaudační souhlas, případně pravomocné kolaudační 

rozhodnutí. Kupní cena, kterou obec uhradí Říp Residence, s.r.o., za předmět převodu činí 

celkem 3,- Kč vč. DPH (dále jen „Kupní cena“), přičemž část kupní ceny ve výši 1,- Kč 

představuje kupní cenu veřejného osvětlení, část kupní ceny ve výši 1,- Kč představuje kupní 

cenu za dešťovou kanalizaci a část kupní ceny ve výši 1,- Kč představuje kupní cenu za 

pozemky pod komunikací, komunikaci a související pozemky. 

Hlasování je přítomno 9 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro:9  Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení č.233/24/2021 bylo schváleno   
 
 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.234/24/2021 
 

schvaluje podání žádosti o dotaci s názvem Stavební úpravy místních komunikací v obci 

Vědomice do programu č. 117D8210 - Podpora obnovy a rozvoje venkova.  

 
Hlasování je přítomno 9 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro:9  Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení č.234/24/2021 bylo schváleno   
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.235/24/2021 
 
a) projednalo a schvaluje záměrem realizaci akce zaměřené na revitalizaci volnočasového 

areálu „U Sumce“ pro hřiště na pétanque, zaměřené především na úpravu vjezdů do 

areálu, parkoviště v areálu, hřiště na pétanque, doprovodné zeleně v prostoru hřiště na 

pétanque a obslužné cesty. Náklady realizace nepřesáhnou 4,0 mil. Kč bez DPH 

b) projednalo a schvaluje záměr zahájení výběrového řízení ve veřejné zakázce malého 
rozsahu na stavební práce „revitalizaci volnočasového areálu „U Sumce“ pro hřiště na 
pétanque" ve smyslu ust. § 27 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, zadávané dle dokumentu Směrnice č. 16 "Určující pravidla a jednotlivé interní 
postupy obce Vědomice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu" a pověřuje 
starostku obce zajištěním administrace výběrového řízení. 

 
Hlasování je přítomno 9 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro:9  Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení č.235/24/2021 bylo schváleno   
 
 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.236/24/2021 
 

schvaluje zprávy o činnosti finančního a kontrolního a stavebního výboru na rok 2021 

 
Hlasování je přítomno 9 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro:9  Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení č.236/24/2021 bylo schváleno   
 
 
Zastupitelstvo obce Vědomice usnesením č.237/24/2021 
 

schvaluje plán práce kontrolního, finančního a stavebního výboru obce na rok 2022. 

 
Hlasování je přítomno 9 členů zastupitelstva 
Výsledek hlasování: Pro:9  Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení č.237/24/2021 bylo schváleno   
 
 
 
Renata Tylová  
 
 
 
 
 
 
Ing. Radek Šmejkal                                                   
                                                                                                              
               
                                      ¨ 
 
                                                                                                                     Jana Salcmanová 
                         starostka obce  

             

          


